
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 21: Papel y productos de papel

CPA: 17

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 845.991

Importaciones 858.600

Resto de España 663.039 18 Industria del papel 793.173 93,76% 93,76%

Resto del mundo 195.561 19 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 39.776 4,70% 98,46%

Total oferta a precios básicos 1.704.591 16 Industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado 7.584 0,90% 99,35%

Costes de distribución e impuestos 439.017 53 Edición 2.781 0,33% 99,68%

Costes de distribución 369.043 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 1.513 0,18% 99,86%

Impuestos netos sobre los productos 69.974 17 Industria de la madera y del corcho 765 0,09% 99,95%

Total oferta a precios de adquisición 2.143.608 42 Recogida y tratamiento de aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización; actividades de descontaminación y otros servicios de gestión de residuos330 0,04% 99,99%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.300.642

Gasto en consumo final 478.014

Gasto de los hogares 478.014 18 Industria del papel 261.894 20,14% 20,14%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 19 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 137.165 10,55% 30,68%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 62.683 4,82% 35,50%

Formación bruta de capital 310 53 Edición 57.489 4,42% 39,92%

Formación bruta de capital fijo 0 12 Fabricación de productos lácteos 46.717 3,59% 43,51%

Variación de existencias 310 74 Educación mercado 42.252 3,25% 46,76%

Exportaciones 364.642 42 Recogida y tratamiento de aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización; actividades de descontaminación y otros servicios de gestión de residuos38.611 2,97% 49,73%

Exportaciones al resto de España 151.041 10 Preparación y conservación de frutas y hortalizas 34.894 2,68% 52,41%

Exportaciones al resto del mundo 213.601 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 33.548 2,58% 54,99%

Total demanda a precios de adquisición 2.143.608 61 Actividades jurídicas y de contabilidad; actividades de las sedes centrales; actividades de consultoría de gestión empresarial33.165 2,55% 57,54%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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